平成 29 年２月 14 日

各      位

会  社  名  株 式 会 社  ナ  ガ  ワ
代表者名  代表取締役社長 髙 橋  修

 （コード番号 9663 東証第一部）
問合せ先 取締役企画室長 新 村  亮
電話番号 0 3 － 5 2 8 8 － 8 6 6 6

当社子会社株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成 29 年 2 月 13 日開催の取締役会において、当社の子会社であります NAGAWA DO
BRASIL Ltda.（以下、「ナガワドブラジル社」といいます。）のすべての株式を譲渡することを決議いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記
１．株式譲渡の目的

当社グループは中期経営計画の下、ユニットハウス事業およびモジュールシステム建築事業、建

設機械レンタル事業を積極的に展開するにあたり、国内にとどまらず海外においても当社の製品の

優位性を背景に、さまざまな事業領域での持続的な成長を目指すべく取り組んでおります。
ユニットハウス、モジュール・システム建築および建設機械レンタル業界におきましては、民間

設備投資の持ち直しの動きに足踏みがみられるものの、建築工事費予定額は緩やかに増加してお
ります。一方、アジアを中心とした海外においては、海外経済の不確実性や金融資本市場の変動の

影響により、景気の先行き不透明感はあるものの、依然として東南アジア地区への投資は堅調であ

り、内需においても持続的な成長から需要の増大が予想されます。
 このような環境のもと、当社グループは世界各地への事業展開をしてまいりましたが、今後の事

業発展を勘案するに、現状では経営資源を東南アジアに集中させることが最良と判断し、ブラジル

現地法人であるナガワドブラジル社の全ての株式を譲渡することとしました。

今後当社グループは、当社製品の優位性を背景に海外展開を加速させ、持続的な成長による企業

価値向上に一層取り組んでまいります。

２． 株式譲渡の概要

株式を譲渡する子会社の概要
(1) 名称 NAGAWA DO BRASIL Ltda
(2) 所在地 ブラジル連邦共和国サンパウロ州ヴァルジェン市
(3) 代表者の役職・氏名 Managing Director  PAULO SEIICHI ISHIBASHI
(4) 事業内容 ユニットハウス事業／モジュールシステム建築事業
(5) 設立年月日 平成 22 年 9 月 27 日

(6) 資本金 654 百万円円
(7) 発行済株式数 17,193,695 株
(8) 出資比率 99.9%
(9) 純資産 9 百万円（平成 29 年 2 月 13 日現在）
(10) 総資産 253 百万円（平成 29 年 2 月 13 日現在）
(11) 当社との関係 資本関係 当社が 99.9%出資しております。

 人的関係 当社常務取締役が常駐しております。
 取引関係 当社が資金の貸付を実施しております。

貸付金の総額 750,000,000 円

３．株式を譲り受ける相手先の概要

(1) 名称 PAULO SEIICHI ISHIBASHI
(2) 所在地 ブラジル連邦共和国サンパウロ州ヴァルジェン市
(3) 上場会社と当該個人との間 資本関係 該当事項はありません。
  の関係 人的関係 該当事項はありません。
 取引関係 該当事項はありません。
(4) 関連当事者への該当状況 該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額および譲渡前後の保有株式の状況

(1) 譲渡前の保有株式数 17,191,695 株
(2) 譲渡株式数 17,191,695 株
(3) 譲渡後の保有株式数 －株
(4) 譲渡価額 2 万ブラジルレアル

５．株式譲渡の方法
  金銭を対価とする株式譲渡契約によります。

６．株式譲渡の日程

(1) 取締役会決議日 平成 29 年 2 月 13 日
(2) 株式譲渡契約締結日 平成 29 年 2 月 19 日（予定）
(3) 株式譲渡日 平成 29 年 2 月 24 日（予定）

７． 業績への影響

平成 29 年 3 月期の当社連結業績に与える影響は軽微であります。なお、今後開示すべき事項が生じ

た場合には速やかに開示いたします。

以  上